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DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 323/2019 DEL 25/11/2019 

 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno 25 del mese di novembre  alle ore 17:45 si è riunita 
nell’apposita Sala la Giunta comunale.    
 
Sono presenti ed assenti i sigg: 
 
   
  Presente/Assente 
CIRIANI ALESSANDRO Sindaco Presente 
GRIZZO ELIGIO Vice Sindaco Presente 
AMIRANTE CRISTINA Assessore Presente 
BOLTIN STEFANIA Assessore Presente 
BURGNICH MARIA CRISTINA Assessore Presente 
DE BORTOLI WALTER Assessore Presente 
CUCCI GUGLIELMINA Assessore Presente 
LOPERFIDO EMANUELE Assessore Presente 
TROPEANO PIETRO Assessore Presente 
 

 
Presenti: 9  Assenti: 0 

 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale sig. PEROSA  PRIMO.  
 
Il Sig. CIRIANI  ALESSANDRO nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare.  
 
STRUTTURA PROPONENTE: UO COMPLESSA TRIBUTI 
 
OGGETTO: TARIFFE RELATIVE ALL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI: CONFERMA PER L'ANNO 2020. 
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LA GIUNTA 

 
Premesso che: 
 

• il Decreto legislativo 15 novembre 1993, n°507, ha conferito una nuova disciplina organica alla 
maggior parte dei tributi comunali, fra cui l'Imposta comunale sulla pubblicità e il Diritto sulle 
pubbliche affissioni. Lo stesso D.Lgs agli artt. 12, 13, 14 e 15  ha approvato le tariffe per l’imposta 
sulla pubblicità cui gli enti avrebbero dovuto attenersi nell'applicazione della tassa a partire 
dall'anno 1993; 

 
• negli anni successivi, altre disposizioni di legge hanno conferito agli Enti la possibilità di di 

rimodulare le tariffe; 
 

Richiamato l’art. 1 comma 919 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilanci 2019);  
 
Richiamata la deliberazioni della Giunta Comunale n. 325387 del 29 novembre 2018, con la quale 
l'Amministrazione ha deliberato, per l’anno 2019, le tariffe relative all’Imposta sulla Pubblicità e il diritto 
per le pubbliche affissioni; 
 
Ritenuto di confermare  le stesse anche per l’anno 2020 e quindi: 
 
ART. 12 – TARIFFA PER OGNI MQ E PER OGNI ANNO SOLARE 
 
tipo        1 anno 
ORDINARIA cat. speciale        42,61 
ORDINARIA cat. normale        17,04 
LUMINOSA  cat. speciale        59,65 
LUMINOSA  cat. normale        34,09 
 

• per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5 e 8,5 la tariffa 
 è maggiorata del 50% 

• per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq 8,5 la tariffa  
 è maggiorata del 100% 
 Tali maggiorazioni si applicano sempre sulla tariffa base 
 
ART. 14 – TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI 
  (per ogni metro quadro di superficie dello schermo o pannello) 
 
tipo          1 anno 
superfici fino a mq 1           59,50 
superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50       68,17 
cat. speciale superfici fino a mq 1      148,74 
cat. speciale superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50   170,42 
 
ART. 14 – TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI 
  (in luoghi pubblici o aperti al pubblico) 
 
 
per ogni giorno di esecuzione – cat. normale:       3,72 
per ogni giorno di esecuzione – cat. speciale:       9,30 
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ART. 15 – TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON 
           STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE 
 
            fino a 15 gg. 
categoria speciale         42,61 
categoria normale         17,04 
 
ART. 15 – PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI 
       LANCIO MANIFESTINI, ECC.. 
 
  Tariffa al giorno       89,24 
 
 PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI 
 
  Tariffa al giorno       44,62 
 
 PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIUZIONE, ANCHE CON VEICOLI,  
 DI MANIFESTINI O ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO, OPPURE MEDIANTE 
 PERSONALE CIRCOLANTE CON CARTELLI 
 
  Tariffa al giorno per ogni persona impiegata – cat. normale   3,72 
  Tariffa al giorno per ogni persona impiegata – cat. speciale   9,30 
 
 PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI 
                                                                     (sonora) 
 
  Tariffa al giorno per ogni persona impiegata – cat. normale  11,16 
  Tariffa al giorno per ogni persona impiegata – cat. speciale  27,89 
 

Per quanto riguarda le affissioni i manifesti 70x100, 100x70 o inferiori hanno la seguente 
tariffa come da Dlgs 507/93 e successive norme. 
  Per i primi 10 gg                        1,24 
  Per i successivi 5 giorni o frazioni       0,372 

Per i manifesti metrature superiori le tariffe mantengono l’aumento del 25% previsto dalla DGM n. 
10/02 del 18/01/2002 
  Per i primi 10 gg                        1,5493 
  Per i successivi 5 gg o frazioni         0,4648   
 
Richiamato il D.Lgs. 15 novembre 1993, n°507 e le sue successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Sindaco n, 87 del 30 settembre 2019, con il quale è stato decretato di conferire alla 
dott.ssa Sabrina Paolatto l’incarico dirigenziale relativo al Settore VI “Finanze e Programmazione 
economica” a decorrere dal 1° ottobre 2019 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco attualmente in 
carica; 
 
Visto che con determinazione n. 1912 del 2 novembre 2016 la dirigente del Settore VI, dott.ssa Sabrina 
Paolatto ha conferito alla dipendente Francesca De Biasio l’incarico per la copertura della posizione 
organizzativa dell’unità complessa “Tributi” fino alla scadenza del mandato del Sindaco attualmente in 
carica; 
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Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di mantenere le tariffe inalterate; 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile onde poter disporre della 
stessa in sede di approvazione del bilancio di previsione 2018, ai sensi e per gli effetti della Legge 
Regionale 11 dicembre 2003, n°21. 
 
Richiamato l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 18 agosto 2000, n°267, 
dove sono previste le competenze delle giunte comunali; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, come 
previsto dall’art. 49 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 18 agosto 2000, n°267, 
qualora la proposta non sia mero atto di indirizzo; 

 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 
come previsto dall’art. 49 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 18 agosto 2000, n° 
267, qualora la proposta comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata; 

 
 

Con votazione unanime 
D E L I B E R A 

 
1. di confermare, per l’anno 2020 le vigenti tariffe sull’Imposta di Pubblicità e sul Diritto sulle Pubbliche 

Affissioni, così come approvate con la sopra richiamata deliberazione della Giunta Comunale n. 325 
del 29 novembre 2018, come di seguito esposte: 

 
ART. 12 – TARIFFA PER OGNI MQ E PER OGNI ANNO SOLARE 
 
tipo        1 anno 
ORDINARIA cat. speciale        42,61 
ORDINARIA cat. normale        17,04 
LUMINOSA  cat. speciale        59,65 
LUMINOSA  cat. normale        34,09 
 

• per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5 e 8,5 la tariffa 
 è maggiorata del 50% 

• per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq 8,5 la tariffa  
 è maggiorata del 100% 
 Tali maggiorazioni si applicano sempre sulla tariffa base 
 
ART. 14 – TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI 
  (per ogni metro quadro di superficie dello schermo o pannello) 
 
tipo          1 anno 
superfici fino a mq 1           59,50 
superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50       68,17 
cat. speciale superfici fino a mq 1      148,74 
cat. speciale superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50   170,42 
 
ART. 14 – TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI 
  (in luoghi pubblici o aperti al pubblico) 
 
per ogni giorno di esecuzione – cat. normale:       3,72 
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per ogni giorno di esecuzione – cat. speciale:       9,30 
 
ART. 15 – TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON 
           STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE 
 
            fino a 15 gg. 
categoria speciale         42,61 
categoria normale         17,04 
 
ART. 15 – PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI 
       LANCIO MANIFESTINI, ECC.. 
 
  Tariffa al giorno       89,24 
 
 PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI 
 
  Tariffa al giorno       44,62 
 
 PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIUZIONE, ANCHE CON VEICOLI,  
 DI MANIFESTINI O ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO, OPPURE MEDIANTE 
 PERSONALE CIRCOLANTE CON CARTELLI 
 
  Tariffa al giorno per ogni persona impiegata – cat. normale   3,72 
  Tariffa al giorno per ogni persona impiegata – cat. speciale   9,30 
 
 PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI 
                                                                     (sonora) 
 
  Tariffa al giorno per ogni persona impiegata – cat. normale  11,16 
  Tariffa al giorno per ogni persona impiegata – cat. speciale  27,89 
 

Per quanto riguarda le affissioni i manifesti 70x100, 100x70 o inferiori hanno la seguente 
tariffa come da Dlgs 507/93 e successive norme. 
  Per i primi 10 gg                        1,24 
  Per i successivi 5 giorni o frazioni       0,372 
Per i manifesti metrature superiori le tariffe mantengono l’aumento del 25% previsto dalla DGM n. 10/02 
del 18/01/2002 
  Per i primi 10 gg                        1,5493 
  Per i successivi 5 gg o frazioni         0,4648   
 
 
Con successiva votazione 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della Legge 
Regionale 11 dicembre 2003, n°21. 
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PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto elettronico: del 21 novembre  2019    FRANCESCA DE BIASIO 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
Visto elettronico: del 25 novembre  2019    SABRINA PAOLATTO 
 
 
 
 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi legalmente 
espressi ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

 PEROSA  PRIMO   CIRIANI  ALESSANDRO 
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